

Item	CATMAT	Descrição	UF	QTD	Mediana do Valor Unitário do Compras	VALOR TOTAL	Compras.gov 1	Compras.gov 2	Compras.gov 3	Cotação Externa	Cotação Externa	Cotação Externa
1	438929	GEL CONDUTOR, COMPOSIÇÃO NEUTRO, ISENTO DE CLORETO DE SÓDIO, pH NEUTRO, APLICAÇÃO P/ ULTRASSONOGRRAFIA. APRESENTAÇÃO: FRASCO 1 KG	FRASCO 1 QUILOGRAMA	15	R\$ 11,10	R\$ 166,50	R\$ 11,00	R\$ 11,10	R\$ 11,10	N.T	N.T	N.T
2	438929	GEL CONDUTOR, COMPOSIÇÃO NEUTRO, ISENTO DE CLORETO DE SÓDIO, pH NEUTRO, APLICAÇÃO P/ ULTRASSONOGRRAFIA. APRESENTAÇÃO: FRASCO 250 GRAMAS	FRASCO 250 GRAMAS	100	R\$ 5,50	R\$ 550,00	R\$ 6,09	R\$ 5,50	R\$ 5,00	N.T	N.T	N.T
3	332349	INDICADOR BIOLÓGICO, TIPO:SEGUNDA GERAÇÃO, APRESENTAÇÃO:AUTOCONTIDO, AMPOLA COM MEIO DE CULTURA, ESPÉCIE:BACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR	UNIDADE	600	R\$ 3,90	R\$ 2.340,00	R\$ 4,05	R\$ 3,29	R\$ 3,90	N.T	N.T	N.T
4	332346	INDICADOR QUÍMICO, CLASSE:CLASSE 5, TIPO USO:INTERNO, TIPO:INTEGRADOR, APRESENTAÇÃO:TIRA DE PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR	UNIDADE	750	R\$ 0,60	R\$ 450,00	R\$ 0,63	R\$ 0,40	R\$ 0,60	N.T	N.T	N.T
5	332343	INDICADOR QUÍMICO, CLASSE:CLASSE 1, TIPO USO:EXTERNO, APRESENTAÇÃO:FITA ADESIVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR	UNIDADE	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00	R\$ 10,00	R\$ 10,06	R\$ 8,79	N.T	N.T	N.T
6	340811	INDICADOR QUÍMICO, CLASSE:CLASSE 2, TIPO USO:INTERNO, TIPO:BOWIE DICK, APRESENTAÇÃO:PACOTE PARA TESTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, COMPONENTES ADICIONAIS:ALERTA E INDICADOR DE PROCESSO	UNIDADE	300	R\$ 20,83	R\$ 6.249,00	R\$ 24,00	R\$ 14,00	N.T	R\$ 20,83	N.T	N.T
7	273178	LÂMINA BISTURI, MATERIAL:AÇO CARBONO, TAMANHO:Nº 15, TIPO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EMBALADA INDIVIDUALMENTE. APRESENTAÇÃO: CAIXA C/ 100 UNIDADES	CAIXA 100 UNIDADE	10	R\$ 33,49	R\$ 334,90	R\$ 34,99	R\$ 33,00	R\$ 33,49	N.T	N.T	N.T
8	273179	LÂMINA BISTURI, MATERIAL:AÇO CARBONO, TAMANHO:Nº 21, TIPO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EMBALADA INDIVIDUALMENTE. APRESENTAÇÃO: CAIXA C/100 UNIDADES	CAIXA 100 UNIDADE	10	R\$ 30,67	R\$ 306,70	R\$ 30,50	R\$ 34,88	R\$ 30,67	N.T	N.T	N.T
9	445300	LÂMINA BISTURI, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO:Nº 11, TIPO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EMBALADA INDIVIDUALMENTE. APRESENTAÇÃO: CAIXA C/100 UNIDADES	CAIXA 100 UNIDADE	10	R\$ 31,97	R\$ 319,70	R\$ 31,90	R\$ 34,50	R\$ 31,97	N.T	N.T	N.T
10	338605	LANCETA, MATERIAL LÂMINA:AÇO INOXIDÁVEL,TAMANHO: 0,36 MM x 1,5 MM (28 G): PONTA AFIADA,TRIFACETADA, USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO:COM SISTEMA RETRÁTIL. APRESENTAÇÃO: CAIXA 100 UNIDADES.	CAIXA 100 UNIDADE	20	R\$ 25,95	R\$ 519,00	R\$ 26,60	R\$ 24,45	R\$ 25,95	N.T	N.T	N.T
11	459570	LENÇOL CAMA, MATERIAL:100% ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS (C X L X A):1,90 X 0,90 X 0,10 M , GRAMATURA 150 G/M2,COR:BRANCO, TIPO FIXAÇÃO:COM ELÁSTICO	UNIDADE	200	R\$ 53,90	R\$ 10.780,00	R\$ 52,90	R\$ 53,90	R\$ 58,00	N.T	N.T	N.T
12	368933	TRAVESSEIRO, MATERIAL:ESPUMA, REVESTIMENTO:NAPA IMPERMEÁVEL, COMPRIMENTO: 60 CM, LARGURA 40 CM, COR:AZUL ROYAL, ALTURA: 10 CM	UNIDADE	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00	R\$ 35,00	R\$ 29,00	N.T	R\$ 36,34	N.T	N.T

13	613468	FRONHA, MATERIAL:100% ALGODÃO, TIPO:SOLTEIRO, COMPRIMENTO:70 CM, LARGURA:50 CM, COR:BRANCA, GRAMATURA 150 G/M2	UNIDADE	200	R\$ 11,17	R\$ 2.234,00	R\$ 11,17	R\$ 10,00	R\$ 12,00	N.T	N.T	N.T
14	366699	LUVA BORRACHA, MATERIAL:LÁTEX, TAMANHO:MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ANATÔMICA, ANTIDERRAPANTE, TIPO:CANO LONGO	PAR	20	R\$ 10,87	R\$ 217,40	R\$ 10,87	R\$ 11,15	R\$ 9,20	N.T	N.T	N.T
15	460728	TUBO HOSPITALAR, MATERIAL:SILICONE TRANSPARENTE, REFERÊNCIA:Nº 202, DIÂMETRO INTERNO:CERCA DE 5,0 MM, ESTERILIDADE:AUTOCLAVÁVEL. APRESENTAÇÃO: ROLO C/ 15,00 M	ROLO 15 METRO	5	R\$ 159,32	R\$ 796,60	R\$ 169,99	R\$ 143,40	N.T	R\$ 159,32	N.T	N.T
16	261027	LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL:NITRÍLICA, TAMANHO:GRANDE, ACABAMENTO PALMA:ANTIDERRAPANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:INTERIOR LISO, SEM PÓ E ACABAMENTO CLORINADO. APRESENTAÇÃO: CAIXA C/ 100 UNIDADES	CAIXA 100 UNIDADE	30	R\$ 34,62	R\$ 1.038,60	N.T	N.T	N.T	R\$ 33,29	R\$ 34,62	R\$ 41,81
17	261028	LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL:NITRÍLICA, TAMANHO:MÉDIO, ACABAMENTO PALMA:ANTIDERRAPANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:INTERIOR LISO, SEM PÓ E ACABAMENTO CLORINADO. APRESENTAÇÃO: CAIXA C/ 100 UNIDADES	CAIXA 100 UNIDADE	30	R\$ 35,64	R\$ 1.069,20	N.T	N.T	N.T	R\$ 35,64	R\$ 40,08	R\$ 35,17
18	261029	LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL:NITRÍLICA, TAMANHO:PEQUENO, ACABAMENTO PALMA:ANTIDERRAPANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:INTERIOR LISO, SEM PÓ E ACABAMENTO CLORINADO. APRESENTAÇÃO: CAIXA C/ 100 UNIDADES	CAIXA 100 UNIDADE	50	R\$ 39,48	R\$ 1.974,00	N.T	N.T	N.T	R\$ 40,40	R\$ 35,12	R\$ 39,48
19	485312	MÁSCARA CIRÚRGICA, MATERIAL:NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, FILTRO:ELEMENTO FILTRANTE INTERNO, EFICIÊNCIA:EPF MAIOR QUE 98% E BFE MAIOR QUE 95%, QUANTIDADE CAMADAS:MÍNIMO 3 CAMADAS, MODELO:AJUSTÁVEL, CLIPE NASAL, FORMATO:RETANGULAR, C/ PREGAS HORIZONTAIS, COR:C/ COR, TAMANHO:ADULTO, ESTERILIDADE:DESCARTÁVEL. APRESENTAÇÃO: UNIDADES	UNIDADE	7500	R\$ 0,14	R\$ 1.050,00	R\$ 0,14	R\$ 0,15	R\$ 0,13	N.T	N.T	N.T
20	435416	MATERIAL GASOTERAPIA, MODELO:MICRONEBULIZADOR, SAÍDA:P/ AR COMPRIMIDO, TIPO MÁSCARA:MÁSCARA EM PLÁSTICO, TAMANHO:ADULTO, TIPO FRASCO:FRASCO PLÁSTICO GRADUADO, C/ TAMP, VOLUME:CERCA DE 10 ML, TIPO EXTENSÃO:EXTENSOR EM PVC C/ CONECTORES, COMPRIMENTO EXTENSÃO:CERCA DE 1,5 M, ESTERILIDADE :ESTERILIZÁVEL	UNIDADE	40	R\$ 12,48	R\$ 499,20	R\$ 14,10	R\$ 12,48	R\$ 11,46	N.T	N.T	N.T
21	467864	PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1:MAGIL, FORMATO PONTA:PONTA RETA, TIPO PONTA:SERRILHA C/ FENESTRA, HASTE:HASTE ANGULADA, COMPRIMENTO TOTAL:CERCA DE 24 CM, COMPONENTE:S/ CREMALHEIRA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE:ESTERILIZÁVEL	UNIDADE	16	R\$ 174,90	R\$ 2.798,40	N.T	N.T	N.T	R\$ 109,71	R\$ 174,90	R\$ 175,91
22	471528	TESOURA INSTRUMENTAL, MODELO 1:METZENBAUM, TIPO PONTA:PONTA CURVA, HASTE:HASTE RETA, COMPRIMENTO TOTAL:CERCA DE 16 CM, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE:ESTERILIZÁVEL	UNIDADE	5	R\$ 34,19	R\$ 170,95	R\$ 40,98	R\$ 34,19	R\$ 34,00	N.T	N.T	N.T

23	467997	PINÇA ANATÔMICA, MODELO 1:DENTE DE RATO, FORMATO PONTA:PONTA RETA, TIPO PONTA:1 X 2 DENTES, COMPRIMENTO TOTAL:CERCA DE 16 CM, COMPONENTE:S/ CREMALHEIRA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE:ESTERILIZÁVEL	UNIDADE	14	R\$ 35,70	R\$ 499,80	R\$ 24,00	R\$ 35,70	R\$ 38,83	N.T	N.T	N.T
24	332814	PRESERVATIVO MASCULINO, MATERIAL:LÁTEX, COMPRIMENTO MÍNIMO:16 CM, LARGURA:4,40 CM, ESPESSURA MÍNIMA:0,045 MM, APLICAÇÃO:EXAMES DE ULTRASSONOGRAFIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM LUBRIFICANTE	UNIDADE	1440	R\$ 0,45	R\$ 648,00	R\$ 0,53	R\$ 0,42	R\$ 0,45	N.T	N.T	N.T
25	339565	TIRA REAGENTE PARA DOSAGEM DE GLICOSE (TIRA REAGENTE PARA APARELHO ACON / ON CALL PLUS 2) - PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO DE ANÁLISE:QUANTITATIVO DE GLICOSE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CAPILAR. APRESENTAÇÃO: TESTE/UNIDADE	UNIDADE	2500	R\$ 1,57	R\$ 3.925,00	R\$ 1,57	R\$ 1,78	R\$ 1,20	N.T	N.T	N.T
26	439712	SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:20 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA:C/ AGULHA 21 G X 1", COMPONENTE ADICIONAL:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	5700	R\$ 0,70	R\$ 3.990,00	R\$ 0,64	R\$ 0,80	R\$ 0,70	N.T	N.T	N.T
27	439660	SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:1 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA (ESCALA UI), NUMERADA, TIPO AGULHA:C/ AGULHA 26 G X 1/2", COMPONENTE ADICIONAL:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	500	R\$ 1,46	R\$ 730,00	R\$ 0,66	N.T	N.T	N.T	R\$ 1,46	R\$ 2,47
28	439698	SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:5 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA:C/ AGULHA 22 G X 1 (25 x 0,7 mm)", COMPONENTE ADICIONAL:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	2000	R\$ 0,35	R\$ 700,00	R\$ 0,35	R\$ 0,33	R\$ 0,54	N.T	N.T	N.T
29	428620	TOUCA HOSPITALAR, MATERIAL :NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO:COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA, COR :SEM COR, GRAMATURA :CERCA DE 30 G/M2, TAMANHO :ÚNICO, TIPO USO :DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL 01:HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX. APRESENTAÇÃO: PACOTE C/ 100 UNIDADES	EMBALAGEM 100 UNIDADE	20	R\$ 17,43	R\$ 348,60	R\$ 17,43	R\$ 25,19	R\$ 12,24	N.T	N.T	N.T
30	451402	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:SILICONE, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:7,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ADICIONAL:C/ GUIA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	UNIDADE	20	R\$ 3,30	R\$ 66,00	R\$ 2,57	R\$ 3,30	R\$ 4,00	N.T	N.T	N.T

31	451413	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:SILICONE, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:7,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	UNIDADE	20	R\$ 3,10	R\$ 62,00	R\$ 3,22	R\$ 3,10	R\$ 3,10	N.T	N.T	N.T
32	451401	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:8,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ADICIONAL:C/ GUIA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	UNIDADE	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00	R\$ 3,90	R\$ 3,00	R\$ 2,99	N.T	N.T	N.T
33	467854	PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1:HALSTEAD MOSQUITO, FORMATO PONTA:PONTA RETA, TIPO PONTA:SERRILHADA, COMPRIMENTO TOTAL:CERCA DE 12 CM, COMPONENTE:C/ CREMALHEIRA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE:ESTERILIZÁVEL	UNIDADE	20	R\$ 36,14	R\$ 722,80	R\$ 31,98	R\$ 70,00	R\$ 36,14	N.T	N.T	N.T
34	601277	TENTACÂNULA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO:CERCA 15 CM, ESTERILIDADE:ESTERILIZÁVEL	UNIDADE	10	R\$ 22,08	R\$ 220,80	R\$ 22,08	R\$ 28,00	R\$ 17,00	N.T	N.T	N.T
35	468016	PINÇA ANATÔMICA, MODELO 1:ADSON, FORMATO PONTA:PONTA RETA, TIPO PONTA:1 X 2 DENTES C/ VIDEA, COMPRIMENTO TOTAL:CERCA DE 12 CM, COMPONENTE:S/ CREMALHEIRA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE:ESTERILIZÁVEL	UNIDADE	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00	R\$ 40,00	R\$ 28,95	R\$ 44,00	N.T	N.T	N.T
36	474118	AFASTADOR CIRÚRGICO MANUAL, MODELO:FARABEUF, FORMATO PONTA:PONTAS DUPLAS, DIMENSÃO TOTAL:CERCA DE 7 MM X 10 CM, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE:ESTERILIZÁVEL	UNIDADE	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00	R\$ 17,00	R\$ 19,18	R\$ 18,00	N.T	N.T	N.T
37	461297	Eletrodo Aplicação 1: P/ Bioimpedância, Modelo: De Superfície, Tipo: Adesivo, Material Sensor: Prata/Prata Clorada, adicional 1: C/ Gel Condutor, Acessório: S/ Cabo, Esterilidade: Uso Único.Apresentação:	UNIDADE	3000	R\$ 1,19	R\$ 3.570,00	R\$ 1,45	R\$ 1,10	N.T	R\$ 1,19	N.T	N.T
38	481795	LENÇOL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR, MATERIA PRIMA:100% POLIPROPILENO, NÃO TECIDO TNT, GRAMATURA 1:CERCA DE 30 G/M2, DIMENSÕES:CERCA DE 100 X 200 CM, APRESENTAÇÃO 1:C/ ELÁSTICO	UNIDADE	5000	R\$ 1,60	R\$ 8.000,00	R\$ 1,60	R\$ 1,50	R\$ 1,65	N.T	N.T	N.T
39	445576	GARROTE, MATERIAL :FAIXA ELÁSTICA, COMPONENTE ADICIONAL:C/ SISTEMA DE TRAVA EM PLÁSTICO, TAMANHO:TAMANHO ADULTO, TIPO USO:REUTILIZÁVEL	UNIDADE	70	R\$ 9,81	R\$ 686,70	R\$ 9,81	R\$ 10,00	R\$ 9,50	N.T	N.T	N.T
40	619192	RECIPIENTE COLETOR - USO MÉDICO, MODELO:FRASCO, APLICAÇÃO:P/ URINA, MATERIAL:POLÍMERO RÍGIDO TRANSPARENTE, GRADUADO, VOLUME:CERCA DE 100 ML, FECHAMENTO:SEM TAMPA, COMPONENTE:1 TUBO CERCA 10ML, C/ TAMPA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	UNIDADE	3000	R\$ 0,73	R\$ 2.190,00	R\$ 0,53	N.T	N.T	R\$ 0,73	R\$ 1,35	N.T

41	619196	RECIPIENTE COLETOR - USO MÉDICO, MODELO:FRASCO, APLICAÇÃO:P/ FEZES, MATERIAL:POLÍMERO RÍGIDO TRANSPARENTE, VOLUME:CERCA DE 50 ML, FECHAMENTO:TAMPA PLÁSTICA, COMPONENTE:C/ CONSERVANTE, PÁ E FILTROS, ESTERILIDADE:NÃO ESTÉRIL, USO ÚNICO	UNIDADE	1000	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00	R\$ 3,00	R\$ 2,60	R\$ 3,00	N.T	N.T	N.T
42	481523	FIXADOR PARA TUDO ENDOTRAQUEAL ADULTO ,COMPOSTO POR 2 BANDAS COM VELCRO ADESIVO CONFECCIONADO EM TECIDO DE ALGODÃO ATÓXICO HIPOALÉRGICO E ANTIESCARAS; TAMANHO: ADULTO.	UNIDADE	50	R\$ 9,15	R\$ 457,50	R\$ 10,90	R\$ 9,15	R\$ 8,97	N.T	N.T	N.T
43	620082	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:7,0 , ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, EMBALAGEM:CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	PAR	200	R\$ 1,62	R\$ 324,00	R\$ 1,62	R\$ 1,20	N.T	R\$ 2,19	N.T	N.T
44	620084	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:8,0 , ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, EMBALAGEM:CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	PAR	200	R\$ 1,32	R\$ 264,00	R\$ 1,32	R\$ 1,20	N.T	R\$ 2,46	N.T	N.T
45	366698	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO:GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:ATÓXICA, TIPO:AMBIDESTRA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, MODELO:FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE:RESISTENTE À TRAÇÃO. APRESENTAÇÃO: CAIXA C/ 100 UNIDADES	CAIXA 100 UNIDADE	150	R\$ 22,88	R\$ 3.432,00	R\$ 23,99	R\$ 22,88	R\$ 22,76	N.T	N.T	N.T
46	366699	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO:MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:ATÓXICA, TIPO: CANO LONGO, AMBIDESTRA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, MODELO:FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE:RESISTENTE À TRAÇÃO. APRESENTAÇÃO: CAIXA C/ 100 UNIDADES	CAIXA 100 UNIDADE	150	R\$ 22,90	R\$ 3.435,00	R\$ 22,90	R\$ 22,90	R\$ 23,90	N.T	N.T	N.T
47	366700	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO:PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:ATÓXICA, TIPO:AMBIDESTRA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, MODELO:FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE:RESISTENTE À TRAÇÃO. APRESENTAÇÃO: CAIXA C/ 100 UNIDADES	CAIXA 100 UNIDADE	150	R\$ 23,49	R\$ 3.523,50	R\$ 23,49	R\$ 23,49	R\$ 22,50	N.T	N.T	N.T

48	443439	Embalagem p/ esterilização, material: papel grau cirúrgico, composição com filme polímero multilaminado, gramatura , espessura: cerca de 60 g/m2, apresentação: rolo, componentes adicionais: termosselante, tamanho: cerca de 5 cm, componentes: c, indicador químico, tipo uso: uso único	ROLO 100 METRO	10	R\$ 39,10	R\$ 391,00	R\$ 38,00	R\$ 40,00	R\$ 39,10	N.T	N.T	N.T
49	442387	Embalagem p/ esterilização, material: papel grau cirúrgico, composição: c, filme polímero multilaminado, gramatura , espessura: cerca de 60 g/m2, apresentação: rolo, componentes adicionais: termosselante, tamanho: cerca de 50 cm, componentes: com indicador químico, tipo uso: uso único	ROLO 100 METRO	12	R\$ 323,80	R\$ 3.885,60	R\$ 274,00	R\$ 362,00	R\$ 323,80	N.T	N.T	N.T
50	466531	Embalagem p/ esterilização, material: papel grau cirúrgico, composição: c, filme polímero multilaminado, gramatura , espessura: cerca de 70 g/m2, apresentação: envelope, componentes adicionais: termosselante, tamanho: cerca de 10 x 25 cm, componentes: com] indicador químico, tipo uso: uso único	UNIDADE	2000	R\$ 0,30	R\$ 600,00	R\$ 0,30	R\$ 0,21	R\$ 0,31	N.T	N.T	N.T
51	466574	Embalagem p/ esterilização, material: papel grau cirúrgico, composição: c, filme polímero multilaminado, gramatura , espessura: cerca de 70 g/m2, apresentação: envelope, componentes adicionais: termosselante, tamanho: cerca de 25 x 30 cm, componentes: com indicador químico, tipo uso: uso único.	UNIDADE	5000	R\$ 1,32	R\$ 6.600,00	R\$ 0,95	R\$ 1,32	R\$ 2,10	N.T	N.T	N.T
52	462298	Embalagem p/ esterilização, material: papel grau cirúrgico, composição: c, filme polímero multilaminado, gramatura , espessura: cerca de 70 g/m2, apresentação: rolo, componentes adicionais: termosselante, tamanho: cerca de 15 cm, componentes: com indicador químico, tipo uso: uso único	ROLO 100 METRO	10	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00	R\$ 117,46	R\$ 120,00	R\$ 123,30	N.T	N.T	N.T
53	269941	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO:HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO: 70% (70ºGL), APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO - FRASCO 1 LITRO	FRASCO 1000 MILILITRO	2000	R\$ 7,38	R\$ 14.760,00	R\$ 7,38	R\$ 7,20	R\$ 7,63	N.T	N.T	N.T
54	429284	Agulha Acupuntura Material: Aço Inoxidável , Tipo: Capilar Cilíndrica (Filiforme) , Tamanho: 0,25 X 40 MM, Tipo De Cabo: Com Cabo, Em Espiral , Bainha: Com Bainha Protetora, Individual , Característica Adicional: 1 Mandril Para Cada 10 Agulhas , Esterilidade: Estéril, Descartável	UNIDADE	15000	R\$ 0,24	R\$ 3.600,00	R\$ 0,20	R\$ 0,25	R\$ 0,24	N.T	N.T	N.T
55	389556	GLICOSÍMETRO PORTATIL - leitura de glicose no sangue capilar, venoso, arterial e neonatal, usada em glicosímetros, com volumes de amostras de 04 microlitros, com variação aceitável de +/- 02 microlitros, com ampla faixa de segurança para leitura, menor interferência de substâncias químicas e efeitos de oxigenação do sangue, método eletroquímico ou fotômetro, com leitura de até 10 segundos, , faixa de leitura entre 20mg/dL à 600mg/dL, usada em glicosímetros com volumes de amostras de sangue com variações maior ou igual a 0,6 microlitros e menor ou igual a 2 microlitros, com tempo de medição em até 10 segundos, armazenagem no mínimo dos últimos 300 testes informando data, hora e médias, menor interferência de substâncias químicas e efeitos de oxigênio no sangue. Faixa de hematócritos entre 30% e 55%.	UNIDADE	30	R\$ 95,00	R\$ 2.850,00	R\$ 95,00	R\$ 95,00	R\$ 82,17	N.T	N.T	N.T

56	436230	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:10 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO:CERCA 20 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	50	R\$ 1,12	R\$ 56,00	R\$ 1,12	R\$ 1,15	R\$ 1,10	N.T	N.T	N.T
57	436231	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:12 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO:CERCA 20 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	50	R\$ 1,00	R\$ 50,00	R\$ 0,91	R\$ 1,00	R\$ 1,50	N.T	N.T	N.T
58	435982	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:14 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	50	R\$ 1,06	R\$ 53,00	R\$ 1,06	R\$ 1,20	R\$ 1,00	N.T	N.T	N.T
59	435985	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:16 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	50	R\$ 1,24	R\$ 62,00	R\$ 1,24	R\$ 1,29	R\$ 1,00	N.T	N.T	N.T
60	436229	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:8 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO:CERCA 20 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	50	R\$ 0,93	R\$ 46,50	R\$ 1,30	R\$ 0,93	R\$ 0,83	N.T	N.T	N.T
61	621803	Válvula Reguladora Para Gases Medicinais Modelo: Válvula Reguladora De Pressão , Compatibilidade: P/ Cilindro , Tipo De Gás: P/ Oxigênio , Componente: C/ 1 Manômetro , Material: Latão Cromado E Polímero. REGULADOR DE PRESSÃO PARA OXIGÊNIO MEDICINAL TIPO CLICK 15LPM. MATERIAL: LATÃO. COMPONENTES: CONEXÃO UNIVERSAL PARA QUALQUER CILINDRO. CONEXÃO DE SAÍDA: PADRÃO DISS (9/16"UNF). COM FLUXÔMETRO INTEGRADO. CAPACIDADE DE FLUXO: 0 A 15 L/MIN. ESCALA DE GRADUAÇÃO: 12 NÍVEIS DE AJUSTE DE FLUXO (LPM OU L/MIN): 0, 1/8, 1/2, 1, 1,5, 2, 3, 4, 6, 8, 10, 15. ESCALA DO MANÔMETRO: 0 à 315 KGF/CM2. 0 A 3000 PSIPRESSÃO DE ENTRADA: 200 KGF/CM2 OU 3000 PSI. PRESSÃO DE SAÍDA: 3,5 ± 0,3 KGF/CM2 OU 50 ± 0,1 PSI. PRESENÇA DE VÁLVULA REGULADORA DE SEGURANÇA.	UNIDADE	30	R\$ 365,45	R\$ 10.963,50	R\$ 365,45	N.T	N.T	R\$ 387,74	R\$ 334,37	N.T

62	439707	SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:10 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA:C/ AGULHA 22 G X 1", COMPONENTE ADICIONAL:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	4000	R\$ 0,49	R\$ 1.960,00	R\$ 0,49	R\$ 0,49	R\$ 0,55	N.T	N.T	N.T
63	439681	SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:3 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA:C/ AGULHA 22 G X 1 (25 x 0,7 mm)", COMPONENTE ADICIONAL:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	2000	R\$ 0,32	R\$ 640,00	R\$ 0,32	R\$ 0,33	R\$ 0,32	N.T	N.T	N.T
64	467857	PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1:HALSTEAD MOSQUITO, FORMATO PONTA:PONTA CURVA, TIPO PONTA:SERRILHADA, COMPRIMENTO TOTAL:CERCA DE 12 CM, COMPONENTE:C/ CREMALHEIRA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE:ESTERILIZÁVEL	UNIDADE	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00	R\$ 45,00	R\$ 32,30	R\$ 45,54	N.T	N.T	N.T
65	452988	GUIA P/ INTUBAÇÃO TRAQUEAL, MODELO:TIPO BOUGIE, MATERIAL HASTE:POLÍMERO, TAMANHO :ADULTO, TAMANHO 5,0 a 8,0 mm - 335 mm. ESTERILIDADE :ESTÉRIL.	UNIDADE	20	R\$ 60,22	R\$ 1.204,40	R\$ 65,10	R\$ 60,22	R\$ 55,00	N.T	N.T	N.T
						R\$ 125.851,85						